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Od 27 do 28 marca stolica Małopolski była stolicą europejskiej samorządności. Centrum Kongresowe ICE
Kraków gościło łącznie 1993 uczestników z 41 krajów, którzy w ramach 80 paneli dyskusyjnych i dwóch sesji
plenarnych debatowali na temat roli samorządów wobec wyzwań XXI wieku.

Kraków przez dwa dni gościł najważniejszych przedstawicieli sektora gospodarki, nauki, kultury,
biznesu, administracji państwowej i mediów z całej Europy. Wśród zarejestrowanych uczestników
znaleźli się między innymi: Anna Zalewska – minister edukacji narodowej, Jadwiga Emilewicz –
podsekretarz stanu w Ministerstwie Rozwoju, Grzegorz Schetyna – przewodniczący Platformy
Obywatelskiej, Władysław Kosiniak-Kamysz – prezes Polskiego Stronnictwa Ludowego oraz
przedstawiciele z zagranicy – François Decoster, przewodniczący Komisji ds. Obywatelstwa,
Zarządzania, Spraw Instytucjonalnych i Zewnętrznych Komitetu Regionów Unii Europejskiej i Emil Boc,
były premier Rumunii.

W tym roku miasto Kraków opracowało własne ścieżki tematyczne z obszaru turystyki, samorządności
i gospodarki. Pierwszego dnia odbyła się dyskusja pod nazwą „Biznes i miasto: aspirując do miana
superlokacji”. Uczestnicy wydarzenia powitani zostali przez Elżbietę Koterbę, zastępcę prezydenta
miasta Krakowa ds. rozwoju miasta i Andrew Hallama, sekretarza generalnego Stowarzyszenia Aspire.

Najważniejszym punktem tego dnia była sesja plenarna „Europa w obliczu globalnych zmian a
samorząd XXI wieku”. Panel, który zebrał największe audytorium, otworzył redaktor naczelny
„Rzeczpospolitej” – Bogusław Chrabota. Wśród gości znaleźli się przedstawiciele pięciu europejskich
krajów, w tym Jacek Majchrowski, prezydent Krakowa. Dyskutanci przedstawili punkt widzenia z
perspektywy własnych samorządów, pokazując różnorodność form współpracy z instytucjami
rządowymi i możliwe ścieżki rozwoju. Zwieńczeniem dnia obrad była uroczysta gala wręczenia nagród
„Lider samorządu”, przyznawana najlepszym samorządowcom minionego roku. Wśród nagrodzonych
znaleźli się: Grzegorz Niestrój – wójt gminy Kornowac, Grzegorz Niezgoda – burmistrz Szczawnicy,
Piotr Grzymowicz – prezydent Olsztyna oraz kardynał Stanisław Dziwisz – laureat nagrody specjalnej.

Drugi dzień skupił się wokół branży turystycznej i gospodarki oraz tego, jaki mają one wpływ na
rozwój miast. Podczas ścieżki miejskiej „Turystyka w działaniach samorządów i jej udział w rozwoju
gospodarczym gmin i regionów”, ukazano problem z perspektywy funkcjonowania Krakowa. Głos
zabrał Andrzej Kulig, zastępca prezydenta miasta Krakowa ds. polityki społecznej, kultury i promocji
miasta. Swoje stanowiska zaprezentowali również m.in. Andrzej Gordon – prezes ZG PTTK i Anna
Jędrocha – prezes Krakowskiej Izby Turystycznej. Paneliści zwrócili uwagę na fakt, że wzrost poziomu
życia mieszkańców miasta jest związany z istnieniem trzech obiektów z branży MICE – Centrum
Kongresowym ICE, Tauron Areną Kraków i EXPO Kraków.

Panel dyskusyjny „Samorząd gospodarczy w procesie wdrażania jednolitego wspólnego rynku”,
poruszył kwestie związane z modelem współpracy między przedsiębiorcami w Unii Europejskiej. Głos
zabrali specjaliści z branży przemysłowo-handlowej, którzy starali się odpowiedzieć na pytanie, jakimi
standardami powinno się kierować, aby płynnie funkcjonować na rynku samorządów gospodarczych.



O prestiżu tego wydarzenia świadczy fakt, że w Kongresie udział wzięło 530 panelistów, a wszystkie
debaty relacjonowane były przez 110 dziennikarzy.

 


